
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Великентская основная общеобразовательная школа»

ОГРН 1030500865328, ИНН 0512011735, КПП 031201001, E-mailvelikentoosh@mail.ru
368628,РеспубликаДагестащс.Великент, ул.Алиева 49

тел. +8965-493-87-06

ПРИКАЗ
О Школьной службе примирения

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации”, Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Конвенции о правах ребёнка, Устава школы, 
Положения о школьном Совете по профилактике, Федерального Закона от 24.06.1999 года № 
120 «Об основах системы профилактики, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, в целях создания профилактики правонарушений и социальной 
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 
правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического 
насилия или оскорбления

Приказываю:

1. Создать в МБОУ « Великентская ООШ» Школьную службу 

примирения (далее ШСП) с 22.11.2021г.

2. Назначить кураторами ШСП Джавадову С.А.- психолога школы и 

социального педагога Агаеву Ж.З.

3. Утвердить состав школьной службы примирения (ШСП).

4. Утвердить Положение о Школьной Службе Примирения.

5. Утвердить план работы ШСП на 2021-2022 учебный год.

6. Членам Школьной службы примирения довести до сведения 

учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы 

школьной службы примирения .

7. Ответственной за школьный сайт Агаевой М.К. и членам ШСП 

подобрать материал по основам восстановительной медиации и 

mailto:E-mailvelikentoosh@mail.ru


работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса и 

расположить его на школьном сайте, для информирования 

родителей, учащихся и педагогов.

8. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и 

школьного Совета профилактики правонарушений по 

сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном 

учреждении на основе восстановительного подхода.

9. Обеспечить обучение специалистов службы примирения 

восстановительной медиации и другим восстановительным 

программам, повышение их квалификации включая участие в 

мероприятиях Ассоциации кураторов служб примирения и 

медиаторов.

10. Кураторам службы примирения обеспечить проведение 

ежегодного мониторинга деятельности служб примирения по форме, 

утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной 

медиации.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Айдиева В. А.

Приложение к приказу № £</от Ю-А/г

Состав ШСП:

1. Агаева Ж.З.. — социальный педагог;
2. Джавадова С.А.. — педагог-психолог;
3. Алиева Х.М. — зам. директора по УВР ;
4. Сейдирзаева Пери .— родитель (законный представитель);
5. Рустамова Людмила- родитель (законный представитель);


